

سفرای آلمان، فرانسه و انگلیس در واشنگتن اعلام کردند

### مقابله با تحریم‌های ضدبرجامی امریکا روی میز اروپا

سفرای سه کشور اروپایی موسوم به تروئیکا اروپا در واشنگتن همراه با سفیر اتحادیه اروپا درباره کنار گذاشتن توافق هسته‌ای به دولت امریکا هشدار دادند و ضمن حمایت از برجام، تأکید کردند که اروپا آماده‌است جلوی تلاش‌های دولت امریکا را برای وضع مجدد تحریم‌ها علیه ایران بگیرد.

همزمان با نزدیک شدن به ۱۵ اکتبر، زمانی که رئیس‌جمهور امریکا گزارش خود را از پایبندی به برجام به کنگره ارائه می‌کند، دیپلمات‌های اروپایی در واشنگتن در حال لابی با دولت ترامپ برای ماندن در این توافق هستند. دیوید سولویان، سفیر اتحادیه اروپا در واشنگتن در نشست «شورای آتلانتیک» با اشاره به زمینه‌های حقوقی که اروپا می‌تواند در برابر تحریم‌های جدید امریکا مقاومت کند، گفته که اگر امریکا از توافق هسته‌ای با ایران خارج شود و دوباره تحریم‌هایی را وضع کند که نه تنها ایران بلکه کشورهای را که با ایران تجارت می‌کنند، هدف قرار دهد، اتحادیه اروپا می‌تواند از یک اساننامه که به واسط دهه ۱۹۹۰ باز می‌گردد، بهره ببرد که از شرکت‌های اروپایی در برابر مجازات شدن به دلیل تحریم‌ها حمایت می‌کند.

سولویان با وجود اشاره به این اساننامه گفته که هنوز مطمئن نیست اروپا در عمل نیز در مقابل امریکا دست به چنین اقدامی بزند: «ما این اساننامه را داریم که از شرکت‌های اروپایی مقابل ماهیت فرامرزی تحریم‌های امریکا در شرایط خاص حمایت قانونی می‌کند. من تردیدی ندارم که اگر این سناریو عملی شود که هنوز هم مشخص نیست، اتحادیه اروپا از منافع مشروع شرکت‌های مان با تمام توان خود دفاع می‌کند».

پتر ویتیک، سفیر آلمان در واشنگتن نیز در این نشست، گفت: «کسانی که خواهان خروج از این توافق هستند باید به پیامدهای زیان‌بخش آن توجه کنند، مانند خطر از سرگیری غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران، رقابت نژادی در منطقه‌ای بی‌ثبات و تأثیر آن بر تلاش‌ها برای منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای.» سفیر آلمان سؤال کرد: «چنین اقدامی الگو برجام آچه پیامی برای دیگر کشورهایمانند کره‌شمالی در بر خواهد داشت؟ پیام این خواهد بود؛ دیپلماسی قابل اتکا نیست، شما نباید به توافقات دیپلماتیک اعتماد کنید و فکر می‌کنم این موضوع برای اعتبار ما در غرب اثر خواهد گذاشت، زیرا نشان می‌دهد ما به توافقی که ایران آن را نقض کرده، احترام نمی‌گذاریم.»

کیم دوک، سفیر انگلیس در امریکا گفته که در ملاقات هفته قبل ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در نیویورک، تقریباً نیمی از گفت‌وگوهای دو طرف بر ایران متمرکز بوده است، هر چند به گفته او ترامپ در این ملاقات مشخص نکرد که تصمیمش درباره توافق هسته‌ای چیست. سفیر انگلیس می‌گوید: «در این دیدار بار دیگر تشریح کرده‌است که چرا بریتانیا از توافق هسته‌ای دفاع می‌کند و آن را یک موضوع امنیت ملی می‌داند.» وی افزود: «تا زمانی که از نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایرانی‌ها به پایبندی خود به توافق ادامه دهند،مانیز به حمایت خود از این توافق ادامه می‌دهیم.» ژرار او، سفیر فرانسه در امریکا با پیوهده بودن تجدیدنظر در توافق برجام سخن گفت و یادآور شد: «روسیه، چین و ایران، سه کشوری که این توافق را امضا کرده‌اند، به روشنی مخالف مذاکره مجدد در خصوص این توافق هستند.» این در حالی است که «هربرت میوند کم‌مستر»، مشاور امنیت ملی کانفیدروز دوشنبه توافق هسته‌ای ایران و ۵۰۱ (برجام) انتقاد کرد.

## مجموعه

### المعلم: نبردهای اصلی سوریه به پایان خود نزدیک می‌شود

در پی پیشروی‌های گسترده نیروهای مقاومت در مقابل تروریست‌ها در محورهای مختلف، وزیر خارجه سوریه می‌گوید که نبردهای اصلی در این کشور به پایان خود نزدیک شده و فصل پایانی بحران در سایه پیروزی‌های ارتش و پشتیبانی همیمان‌ها خواهد خورد.

پیروزی نیروهای مقاومت در مقابل تروریست‌ها سبب شده دولت دمشق و همیمانانش دست بتر در تحولات میدانی کسب کنند و شمارش معکوس برای پایان جنگ در این کشور آغاز شود. پس از ادعای مقامات امریکایی و اروپایی مبنی بر اینکه دمشق و متحدانش در جنگ سوریه پیروز شده‌اند، مقامات سوری نیز می‌گویند که پیروزی بر تروریسم نزدیک است. ولید المعلم، وزیر خارجه سوریه دوشنبه شب در گفت‌وگو با شبکه روسیا الیوم، درباره تحولات میدانی سوریه گفت: «کسانی که شلیک‌های میدانی ارتش سوریه و دوستان و همیمانان آن را دنبال می‌کنند، دیدند که در سه ماه گذشته بیش از ۵۵ درصد از خاک سوریه از اشاده است.»

وی اضافه کرد: «اقداماتی مانند شکستن محاصره درپالزور و پیش از آن آزادی دمر و السخنه و چنین نبردهای سرنوش‌سازی همسطح آزادسازی حلب هستند و به همین خاطر می‌گویم که نبردهای اصلی در سوریه در حال پایان یافتن است و ما آخرین فصل بحران را رقم می‌زنیم.» اظهارات المعلم در حالی است که بر اساس گزارش‌ها نیروهای مقاومت ۸۷ درصد مناطق تحت اشغال داعش را پس گرفته‌اند و به گفته مقامات روسیه و سوریه تا سه ماه آینده کار تروریست‌های داعش در سوریه تمام خواهد شد و تومار این گروه تکفیری پس از چهار سال اشغالگری پیچیده خواهد شد.

نیروهای مقاومت با کنترل کامل مناطق جنوبی سوریه، راه کمکرسانی به تروریست‌ها از مرز اردن را قطع کرده‌اند.

ولید المعلم همچنین با انتقاد از موضع اجراب در مورد حضور ایران در سوریه گفت: «برخی کشورهای عربی به حضور ایران در سوریه اعتراض دارند، در صورتی که این کشورها در طول بیش سال گذشته علیه سوریه طوطه کر ده‌اند اما ایران از سوریه حمایت و به همراه دمشق، در جنگ با تروریسم شرکت کرده‌است، به همین سبب سوریه از حضور ایران استقبال می‌کند و به صدای معترضان به این حضور گوش نمی‌دهد.» ایران در کنار روندی از ابتدای شروع بحران در سوریه، حمایت خود را از دولت دمشق اعلام کردند و این حمایت‌ها به رغم مخالفت‌های غربی – عربی همچنان پابرجاست.

وزیر خارجه سوریه در ادامه گفت‌وگوی خود درباره حضور امریکا در سوریه هم اظهار داشت: «ما از تمامی شیوه‌های دیپلماتیک استفاده می‌کنیم زیرا حضور امریکا در سوریه غیرقانونی و بدون موافقت دولت سوریه است و هنگامی که از راه دیپلماسی موفق نشویم، مجبوریم از دیگر راه‌احل‌ها استفاده کنیم؛ ما به کشور آنها رفتار نمی‌بلکه آنها به کشور ما آمده‌اند، ما در این مورد بر اساس اصل حاکمیت ملی و یکپارچگی سرزمینی و استقلال سوریه اقدام خواهیم کرد.» امریکا در سال‌های گذشته به ویژه پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ، حملات گسترده‌ای را به نیروهای ارتش سوریه انجام داده است تا مانع موفقیت آنها در نبردهای میدانی شود. امریکا همچنین از سال گذشته برای پیشبرد برنامه‌های تجزیه‌طلبانه، با تجهیز نیروهای دموکراتیک سوریه که اکثر آنها از کردها و عرب‌های سوریه هستند، عملیات آزادسازی رقه را از دست داعش آغاز کرده است و در ماه‌های اخیر این نیروها توانسته‌اند ۹۰ درصد خاک رقه را از دست داعش آزاد کنند.

امریکا سعی دارد با آزادسازی رقه پیروزی در مقابل داعش را به نام خود ثبت کند و با کنترل شمال سوریه از سوسی متحدان خود، در گفت‌وگوهای سیاسی سوریه امتیازاتی را در آینده سوریه بگیرد.

چهارشنبه ۵ مهر ۱۳۹۶ | ۶ محرم ۱۴۳۹

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



# رأی اقلیم به محاصره اردوغان: وقتی جلوی انتقال نفت‌تان را گرفتیم، اسرائیل هم نمی‌تواند برای تان کار کند

وسلیمانیه به ۲۰ درصد فراتر نرفت.
**مُردگان و آوارگان رأی دادند!**

اقلیم کردستان عراق انجام شد و مسعود بارزانی نشان داد که برای هوس‌های شخصی خود کردهای عراق را به دردمس‌های بزرگ می‌اندازد. نتیجه فرزنددوم هم از پیش معلوم بود: رأی معنادار و مناقشه‌برانگیز بیش از ۹۰ درصدی به جدایی در شرایطی که گزارش‌های متعددی از تخلف و تقلب مخاخره می‌شود، در چنین شرایطی رئیس‌جمهور ترکیه گفت‌وقتی کردها محاصره غذایی و نفتی شوند گفت:اسرائیل هم نتوانهد تهاجماتش را از آنها کمک کند. کمیسیون عالی مستقل فراندوم و انتخابات در کردستان مدعی است بیش از ۹۲ درصد از رأی‌دهندگان در منطقه کردستان عراق استقلال حمایت کرده‌اند، این نتیجه برای اسرائیل ۲۸۲هزار رأی (۹ درصد رأی‌دهندگان) به‌دست آمده‌است. نماینده کمیسیون خاطر نشان کرد که شمارش الامه می‌یابد.نتایج رسمی در روز پنج‌شنبه اعلام خواهد شد. با توجه به داده‌های منتشر شده، در همه پرسى حدود ۲/۳ میلیون نفر حضور داشتند، میزان مشارکت نیز ۷/۱۶ درصد بوده است. این در حالی است که هوشيار عبدالله، نماینده جنبش کردى التغيير قبل از اینکه هم‌پرسی، اقلیم کردستان به مدت یک‌ساعت تمدید شود، از مشارکت ضعیف در همه‌پرسی خبر داد. وی افزود: پیش‌پیش‌های ما درباره مخالفت شدید با این همه‌پرسی حزبی و شخصی در صورت بود زیر آمیزان مشارکت در استان‌هاضعیف بود. در سلیمانیه میزان مشارکت به ۴۰ درصد هم رسید و در بیشتر مناطق از ۵۰ درصد فراتر نرفت و پس از تمدید یک‌ساعته همه‌پرسی، رأی‌گیری غیر قانونی برای بالا بردن میزان مشارکت به ۷۰ درصد صورت گرفت. از سوی دیگر «منیر حداد»، قاضی تحقیقات داد‌گاه صام با اشاره به بی‌تفاوتی آشکار شهروندان به همه‌پرسی جدایی کردستان از عراق در نتایج‌های شرکتی و سلیمانیه گفت: میزان مشارکت در همه‌پرسی جدایی کردستان از این کشور در دوستان کرکوک

### کزارش ۲

یک فلسطینی ۳۷ساله صبح دیروز با اجزای عملیاتی شهادت‌طلبانه در منطقه‌هاارادار در نزدیکی قدس، سه نظامی صهیونیست را به هلاکت رساند و دو تن دیگر را زخمی کرد.

گروه‌های مقاومت فلسطینی از این عملیات استشهادی حمایت و حماس این عملیات را که هم‌زمان شده با همه پرسى جدایی اقلیم، حلقه جدیدی از انتفاضه قدس توصیف کرده است. به گزارش «جوان»،یک جوان فلسطینی در نخستین ساعات بامداد روز سه‌شنبه در حالی که کارگران فلسطینی در گیت ورودی شهرک هارادار در حال ورود به این شهرک بودند، به روی آموران امنیتی رژیم صهیونیستی آتش گشود که در اثر آن سه مأمور اسرائیلی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

بنابر گزارش منابع اسرائیلی، این جوان فلسطینی، خود نیز به ضرب گلوله نظامی صهیونیست در محل وقوع حادثه زخمی و سپس به شهادت رسیده است. این عملیات شهادت‌طلبانه در حالی هم‌زمان با همه پرسى اقلیم کردستان عراق رخ داد که شیوه آن را شیوه اقدامات فلسطینیان طی ماه‌های اخیر متفاوت است. فلسطینیان در ماه‌های اخیر برای اقدامات شهادت طلبانه خودممتاز از سلاح سرد استفاده کردند. رژیم صهیونیستی به رغم مخالفت گسترده منطقه‌ای و بین‌المللی به مراتب از جدایی اقلیم حمایت کرده‌است، تحولی که ترکیه، عراق و ایران آن را چالش‌بی جدی برای خود به حساب می‌آورند. منابع اسرائیلی بعد از انجام این عملیات گفتند که پس از دست‌داعش از آزادکنند. است. هارادایک شهرک صهیونیست‌نشین در فاصله ۱۵ کیلومتری قدس غربی است. این شهرک در سال ۱۹۸۲ ایجاد شده و با نزدیک به چهار هزار

# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۵۱۹۹

کردستان عراق یک بیانه منتشر کرد. در این بیانه آمده است: واشنگتن از برگزاری این همه‌پرسی که به صورت یکجانبه انجام شد و مناطق خارج از منطقه کردستان عراق را نیز شامل شد، عمیقاً ناامید شده‌است. براساس این بیانه، برگزاری این همه‌پرسی غیرالزام‌آور تعبیری در روابط تاریخی امریکا با منطقه کردستان عراق ایجاد نخواهد کرد. در این بیانه همچنین آمده‌است که امریکا از یک عراق دموکراتیک و فدرال حمایت می‌کند و همه تلاش‌های خود را برای دستیابی عراق به آرزوهای خود در چارچوب قانون اساسی انجام خواهد داد.

### تهدید عبادی وارودغان

نخست‌وزیر عراق دیروز هم‌زمان با الامه شمارش را در تماس تلفنی با رؤسای‌جمهور ایران و ترکیه، روی انجام برخورد تنبیهی علیه اربیل توافق کرده‌است و از سوی دیگر، رئیس منطقه کردستان نیروهای پیشمرگه را به‌حالت آمادجاش درآورده‌است. حیدر العبادی همچنین در یک نطق تلویزیونی بعداز پایان همه پرسى کردستان تأکید کرد که همه پرسى براساس استانداردهای عراق و قوانین بین‌المللی غیرقانونی است. اگر مشکلی با قانون اساسی داریم اینجا‌دادگاه قانون‌اساسی وجود دارد.ماز شهروندان کرد عراق دفاع خواهیم کرد و اقدامات تنبیهی لازم را علیه کسانی که مسئول این فتنه هستند، انجام خواهیم داد. وی با اشاره به نحوه برگزاری همه پرسى گفت که شهروندان را با تهدید یا رعب برای رأی‌گیری جابه‌جا کرده و نتیجه همه پرسى را دستکاری کرده‌اند. ما نتیجه همه‌پرسی را قبول نداریم و درباره آن هیچ بحث و مذاکره‌ای نخواهیم کرد. نخست‌وزیر عراق همچنین گفت که بغداد بقیه عراق مسئول بی‌عدالتی‌هایی که به کردها اعمال شده‌است،تسبیستند.مسئولان هشداریمن هشداریمن عبادی تر که‌ها هم در بیان اظهارات تهدیدآمیز کرداشتند.وزارت خارجه ترکیه روز سه‌شنبه اعلام کرد:گزینه عملیات مشترک باعراق علیه همه‌پرسی کردستان مطرح است. اما درحرب طیب اردوغان، همین حال روزنامه وطن ترکیه از تشکیل نشستی سرری پیش از انجام همه‌پرسی جدایی از سوی مقامات اقلیم کردستان خبر داد. بر اساس این گزارش در این نشست که در منزل هوشیار زیباری، مشاور بارزانی انجام گرفته تصمیمات مهمی از جمله انتخاب شورای کرکوک به عنوان پایتخت و تشکیل ارتش مشترک با کردهای شهروندان اتخاذ شده است. همچنین قرار است دو منطقه کردنشین در عراق و سوریه مرزهای مشترک را بر داشته و اقدام به صدور گزندنامه‌های کرکوک کنند. به نوشته این روزنامه ترکیه‌ای، تصمیم دیگر این نشست سری، ادامه سیاست اخراج اقوام ترکمن و عرب از مناطق کردنشین بوده‌است. شرکت کنندگان در این نشست همچنین تأکید کرده‌اند که سیاست ایجاد کردستان بزرگ باید ادامه یابد و اقدامات تدریجی برای افزایش مرزهای کشور جدید انجام گیرد.

### امریکا مخالف با موافق!

نمی‌کردیم مسعود بارزانی مرتکب این اشتباه شود، افروزی می‌گویند. ۹۰ تا ۹۲ درصد به این همه‌پرسی رأی مثبت دادند. این آمارها هیچ اثری ندارد، چه ساختارسیاسی امریکا نشان می‌دهد که استعداد به رسمیت شناختن تجزیه عراق را دارد. البیوت اینگل، نایب رئیس دموکراتیک‌های خارج حارجه مجلس نمایندگان امریکا با انتشار بیانیه‌ای در همه پرسى جدایی کردستان از عراق حمایت کرد. در بیانیه «اینگل» آمده است: «حالا که فروپاشی و نابودی داعش در قری دیده می‌شود، مردم کرد با تهدیدات شیعظلمانی شیعه مواجه هستند. ما قاطعه‌به‌حق هستیم.» وی افزود: «من از همه طرف‌ها در منطقه می‌خواهم راهی رویه جلجویاری ساختن خانه‌موسیقی قدرتمند برای مردم کرد ببینند.» این درحالی است که وزارت خارجه امریکا در واکنش به برگزاری همه پرسى در

### ۳ صهیونیست در عملیات شهادت‌طلبانه جوان فلسطینی به هلاکت رسیدند

## آغاز حلقه جدید انتفاضه با فراندوم صهیونیستی اقلیم

سوی نیروهای امنیتی آتش گشود. در گزارش رادیو ارتش اسرائیل آمده‌است یک فلسطینی که به‌همراه گروهی از کارگران فلسطینی وارد منطقه شده بود، به سوی نیروهای پلیس شبهنظامی اسرائیلی در منطقه تیراندازی کرد. عملیات به هنگام تیراندازی فریاد «الله‌اکبر» سر می‌داد. بلافاصله بعد از وقوع عملیات، نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی منطقه را تحت کنترل امنیتی سنگین قرار دادند. به دستور مقامات رژیم صهیونیستی، متولیان عملیات شهادت‌طلبانه در منطقه صهیونیست‌نشین فلسطین را مجسم می‌کند و نشان می‌دهد اولویت ملی ما فراتر از اختلافات است. داوود شهاب گفت که این عملیات نشان داد که وجدان ملت فلسطین برای قضیه فلسطین بیدار است. وی تأکید کرد: عملیات قدس به همه جهلیان اعلام می‌کند که ما حتی از یک وجب‌از خاک خود نخواهیم گذشت و صهیونیست‌ها را در خاک خود تحمیل نخواهیم کرد. این عملیات پاسخ طبیعی به توهین‌های صهیونیست‌ها علیه مسجدالاقصی است. شهاب همچنین افزود: پیام این عملیات آن بود که رؤیایرذاری‌های تان را متوقف کنید و اگر نه گلوله‌های مان شمارا در همه وقت و در هر جاز کوچک‌ها و خیابان‌های فلسطین خصوصاً قدس دنبال خواهد کرد. کمیته‌های مقاومت در فلسطین نیز اعلام کردند: این عملیات را تبریک گفته و آن را تأکیدی بر پایبندی ملت به الهکار مقاومت می‌دانیم. همچنین جنبش حماس اعلام کرد:این عملیات دل‌بر است که جوانان فلسطینی به جنگ و مبارزه تا زادی کامل ملت و خاک فلسطین ادامه می‌دهند. حماس افزود: این عملیات حلقه جدیدی از انتفاضه قدس است.

حماس اعلام کرد:داین عملیات نشان داد که جوانان انتفاضه به قیام خود تا زادی کامل سرزمین فلسطین و راهی ملت خود ادامه خواهند داد.

## نگاره

نعمان رحیمی

### معماری تجزیه فراتر از اقلیم

مسعود بارزانی با وجود تمام مخالفت‌های منطقه‌ای و جهانی بر خواست خوداصرار کرد تا همه پرسى استقلال منطقه کردستان عراق از این کشور را در تاریخ دوشنبه ۲۵ سپتامبر برگزار کند. روشن است که نتیجه این همه پرسى هر چه باشد، نمی‌تواند با این حجم گسترده از مخالفت‌ها از اقبال عمومی برخوردار باشد چنان که گذشته از دولت عراق به رهبری حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق، اتحادیه عرب، دولت کویت، وزارت خارجه بریتانیا و امریکا دبیر کل سازمان ملل مخالفت خود را با برگزاری همه پرسى و نتیجه آن اعلام کرده و بر حفظ وحدت و یکپارچگی عراق تأکید کرده‌اند. با وجود این، بارزانی اعلام کرده که به مرور زمان دست کم بعضی از کشورهای منطقه و فرامنطقه‌ای جدایی کردستان از عراق را خواهند پذیرفت و به همین دلیل هم امید دارد که مخالفت‌های امروز صوری باشد و در آینده چندان دور تجدیدنظرها شروع شود.

شاید بارزانی با این امید بیش از حد به آینده امیدوار است یا برعکس، العبادی بیش از حد به حمایت‌های فعلی و تأکید کشورهای بر وحدت و یکپارچگی عراق خوش‌بین است. گزارش روزنامه ترکیه‌ای ینی شفق اگر هم چند درصدی درست باشد، نشان می‌دهد که نمی‌توان تا این حد به دیگر کشورها و مواضع فعلی آنها خوش‌بین بود و باید به خصوص در مورد امریکا به همراه فرانسه شک و تردید جدی داشت. این روزنامه در گزارش خود از جلسه محرمانه‌ای می‌گوید که با حضور نمایندگان امریکا و فرانسه قبل از همه پرسى و در منزل هوشیار زیباری، وزیر خارجه سابق عراق و دایی و مشاور بارزانی، برگزار شده بود. بحث این جلسه در مورد آینده منطقه کردستان بود که تنها محدود به اقلیم کردستان عراق نمی‌شده بلکه حوزه گسترده تر جغرافیایی مورد بحث قرار گرفته به این نحو که علاوه بر منطقه کردستان بود که تنها محدود به اقلیم کردستان عراق نمی‌شده بلکه منطقه فعلی از اقلیم کردستان عراق، هم دیگر مناطق عراق از جمله موصل در این حوزه قرار می‌گیرد و حتی مرزهای عراق با سوریه بر داشته می‌شود تا مناطق تحت تصرف کردهای سوریه هم به این حوزه وصل شود و آنها هم اعضای این جلسه بر کرکوک به عنوان پایتخت این منطقه توافق کردند و قرار شده یگان‌های مدافع خلق سوریه، ی‌پ‌گ، در ارتش مشترک کردی ادغام شوند. باید توجه داشت که حضور افرادی مثل پیترو وارداد گالبرایت، دیپلمات پیشین امریکا، زلمی خلیل‌الداسفر پیشین امریکا در افغانستان و عراق و برنارد کوکشنر، وزیر خارجه پیشین فرانسه در این جلسه قابل توجه است چرا که هر سه در تجزیه عراق و تشکیل کردستان مستقل نقطه‌نظر مشترک و حتی سبب‌های طولانی در تحقق این امر دارند.

این نقطه‌نظر در کارنامه گالبرایت اهمیت خاصی دارد چرا که جدایی از نقش او در تجزیه تیمور شرقی از کشور اندونزی در ۱۹۹۹، از حامیان قدیمی تجزیه عراق بود که ایده تجزیه عراق را از ۲۰۰۳ و سقوط رژیم صدام حسین در پیش گرفت. او در آن موقع مشاور نزدیک کردها بود و از تجزیه خود در تیمور شرقی استفاده کرد تا با مشارکت در تدوین قانون اساسی عراق و به خصوص گفتگو با نمایندگان امریکا در افغانستان، سوریه، چین و ایران، سه کشوری که این توافق را امضا کرده‌اند، به روشنی مخالف مذاکره مجدد در خصوص این توافق هستند.» این در حالی است که «هربرت میوند کم‌مستر»، مشاور امنیت ملی کانفیدروز دوشنبه توافق هسته‌ای ایران و ۵۰۱ (برجام) انتقاد کرد.

## اخبار کوتاه

### عربستان مجوز نفرت پراکنی علیه شیعیان را داده‌است

دیپدبان حقوق بشر عربستان سعودی در رابطه‌دند جدجوی ایراد سخنرانی‌های افراطی علیه اقلیت شیعیان در عالی‌ترین نهادای مذهبی این کشور متهم کرد. به گزارش ریدپبان حقوق بشر، روحانیون عربستانی از جمله آنها که در مناسب رسمی و دولتی هستند با استفاده از ابزارهای قرن بیست و یکمی مثل توییت، ناشکیبایی و تنفر را در میان حامیان خود اشاعه می‌دهند. این گزارش آمده‌است: اغلب سخن این افراد سطوحی از تهییج و نفرت یا تبعیض را به دنبال دارد. سخنان تبعیض آمیز روحانیون منفذ علیه شیعیان حتی در دستورات رسمی و کتاب‌های کودکان دیده می‌شود که به معنی تحقیر و سرکوب عقاید شیعیان است.

### شیوع ویار در اردوگاه‌های مسلمانان میانمار

سازمان جهانی بهداشت درباره خطر فزاینده شیوع ویار در اردوگاه‌های آوارگان در بتگلادش هشدار داد؛ جایی که حدود ۴۳ هزار مسلمان روهنگیایی آواره از ناآرامی‌های میانمار به آنجا پناه آورده‌اند. به گزارش خبرگزاری صاوسسپما، سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد، یک ماه از ورود آوارگان به بتگلادش می‌گذرد و این آوارگان که در حدود ۶۸ اردوگاه و مراکز اکان موت در امتداد مرز قرار دارند، بدون دسترسی به آب آشامیدنی سالم و امکانات بهداشتی به سر می‌برند. این اردوگاه‌ها که به سرعت به بزرگ‌ترین اردوگاه‌های آوارگان جهان تبدیل شده‌اند، همچنین با کمبود جدی مواد غذایی و دارو مواجه هستند.

### تیمی از مردم انگلیس موافق همه پرسى دوم برگزار ت

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد بعد از عدم پیشرفت در مذاکرات خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نیمی از مردم این کشور با برگزاری همه پرسى جدایی دوم موافق هستند. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، بر اساس نظرسنجی پولیتیکو و مؤسسه تحقیقاتی گرین برگ کوپین لن رزتر، تنها ۴۶ درصد از مردم بریتانیا به نتیجه مذاکرات برگزیت امیدوارند. با عدم حصول پیشرفت در مذاکرات برگزیت طی ماه‌های گذشته، ۵۱ درصد از مردم بریتانیا حاضرند بار دیگر در همه پرسى جدایی شرکت کنند.لندن به بروکسل پیشنهاد پرداخت ۵۰ میلیارد پوند در زمان گذار، با آغاز خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا را داده‌است که ۶۰ درصد مردم بریتانیا مخالف پرداخت آن هستند.

### حمله توپخانه‌ای یمن به جنوب عربستان

یگان توپخانه‌ای ارتش یمن و کمیته‌های وابسته به انصارالله دوشنبه شب به تعدادی از پایگاه‌های سعودی در رمح «جران» واقع در جنوب عربستان حمله کردند که تعدادی کشته و زخمی بر جای گذاشت. یک منبع نظامی یمن به شبکه‌المسیره گفته که تعدادی از عناصر شبهنظامی وابسته به انصارالله سعودی نیز روز سه‌شنبه در عملیات غافلگیر کننده از تش یمن و دروازه راسخان «الصالح» واقع در جنوب غربی این کشور کشته یا زخمی شدند. یک منبع نظامی ارتش یمن و انصارالله خبر داد که پایگاه‌های مزدوران در منطقه آل‌حبه منقلعه مریس هدف حمله قرار گرفت که در پی آن چندین نفر از آنها کشته یا زخمی شدند.